
32000 - SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AL CITTADINO
32230 - UFFICIO EVENTI

32201 - SERVIZIO MUSEI CIVICI, MOSTRE, EVENTI
Responsabile: POLZELLA MATTEO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI
PROGETTI PERVENUTI IN RISPOSTA ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN
CONTRIBUTO ECONOMICO PER L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA
CINEMATOGRAFICA ESTIVA "CINEMA SOTTO LE STELLE" - ANNO 2025

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con Determinazione dirigenziale n. 351 del 06/03/2025, il Dirigente del Settore ha approvato l’Avviso
Pubblico per la concessione di un contributo economico per l'organizzazione e la realizzazione?della
rassegna cinematografica estiva?“Cinema sotto le stelle” - anno 2025?– costruito ai sensi delle “Linee
guida relative alla concessione di contributi per iniziative ed attività culturali”, approvate con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 406 del 14.11.2024;

ai sensi del suddetto Avviso Pubblico, con Determinazione dirigenziale n. 585 del 08/04/2025 è stata
nominata la Commissione di Valutazione dei progetti pervenuti in risposta all’Avviso, i cui componenti
sono stati selezionati tra i dipendenti del Comune di Monza;

che la Commissionata di Valutazione risulta composta da:

Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale, Dirigente del Settore Promozione del Territorio e
Servizi al Cittadino, in qualità di Presidente della Commissione;
Dott. Fabio Di Mario, Specialista Amministrativo del Servizio Promozione del Territorio e
Responsabile dell’Ufficio Cultura, in qualità di componente esperto della Commissione di
Valutazione;
Dott.ssa Fiorella Fiorini, Specialista Amministrativo del Servizio Musei Civici, Mostre, Eventi, in
qualità di componente esperto della Commissione di Valutazione;

Dato atto che il dott. Fabio Di Mario, Specialista Amministrativo del Servizio Promozione del Territorio e
Responsabile dell’Ufficio Cultura, ha comunicato in data 08/04/2025 la propria impossibilità a
partecipare ai lavori della Commissione;

Ritenuto quindi necessario ed opportuno nominare formalmente un nuovo componente esperto come
membro della Commissione di Valutazione, in sostituzione del dott. Fabio Di Mario;

Ritenuto di avvalersi, in sostituzione del dott. Fabio Di Mario, della dott.ssa Giuseppina Schiano
Moriello, Istruttrice Amministrativa del Servizio Promozione del Territorio, Ufficio Marketing Territoriale,
quale componente esperto della Commissione;

Dato atto che la dott.ssa Giuseppina Schiano Moriello è in possesso di formazione specifica nel settore



di pertinenza del suddetto Avviso (laurea in Arti e Scienze dello Spettacolo – indirizzo Cinema presso
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”) che le ha conferito competenze adeguate alla
valutazione di progetti culturali in ambito cinematografico;

Dato atto che, con prot. gen. n. 68923/2025 del 08/04/2025 e prot. gen. n. 69650/2025 del 09/04/2025,
sono state acquisite le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del
Dott. Casale, della Dott.ssa Schiano Moriello e della Dott.ssa Fiorini, per l’incarico in argomento;

Verificato che non sussistono conflitti di interesse e cause incompatibilità a carico dei sopra indicati
soggetti;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di sostituire uno dei componenti esperti della Commissione di
Valutazione sopra citata, il dottor. Fabio Di Mario, Specialista Amministrativo del Servizio Promozione
del Territorio e Responsabile dell’Ufficio Cultura, con la dott.ssa Giuseppina Schiano Moriello, Istruttrice
Amministrativa del Servizio Promozione del Territorio, Ufficio Marketing Territoriale;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO EVENTI come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 ss.mm.ii. riferito al
presente provvedimento risulta il Dott. Matteo Polzella, Responsabile del Servizio Musei Civici, Mostre,
Eventi;

Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto responsabile del procedimento di non trovarsi in una delle
condizioni previste dall’art. 6 bis del Legge 241/1990 e ss.mm.ii. agli atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0502/2.04.06 - Rafforzamento dei servizi culturali;

D E T E R M I N A

Di sostituire il componente della Commissione dott. Fabio Di Mario, Specialista Amministrativo del
Servizio Promozione del Territorio e Responsabile dell’Ufficio Cultura, con la dott.ssa Giuseppina
Schiano Moriello, Istruttrice Amministrativa del Servizio Promozione del Territorio, Ufficio Marketing
Territoriale, dando atto che la Commissione di Valutazione dei progetti pervenuti in risposta all’Avviso
Pubblico per la concessione di un contributo economico per l'organizzazione e la realizzazione?della
rassegna cinematografica estiva?“Cinema sotto le stelle” - anno 2025, sarà quindi così costituita:

Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale, Dirigente del Settore Promozione del Territorio e
Servizi al Cittadino, in qualità di Presidente della Commissione;
Dott.ssa Giuseppina Schiano Moriello, Istruttrice Amministrativa del Servizio Promozione del
Territorio, Ufficio Marketing Territoriale, in qualità di componente esperto della Commissione di
Valutazione;
Dott.ssa Fiorella Fiorini, Specialista Amministrativo del Servizio Musei Civici, Mostre, Eventi, in
qualità di componente esperto e verbalizzante della Commissione di Valutazione;



Di riservarsi la possibilità di delegare le proprie funzioni nonché di nominare altri dipendenti del Comune
di Monza, assunti a tempo pieno e indeterminato, laddove si verificasse l’indisponibilità di partecipare ai
lavori della Commissione di Valutazione da parte del Presidente o dei soggetti individuati come membri
dello stesso;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)


